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Parafia Narodzenia NMP Rogi 

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

20.04.2025 Niedziela Wielkanocna 1048/25 

Ujrzał i uwierzył 
 Ewangelia dnia dzisiejszego wyraźnie 
eksponuje dwa fakty: stwierdzenie przez 
św. Piotra i św. Jana, iż grób, w którym zło-
żono Ciało Jezusa z Nazaretu, jest pusty oraz 
przemianę, jaka dokonała się w apostołach 
pod wpływem tego, co zobaczyli.  
 Obaj uczniowie uwierzyli w zmartwychwstanie 
Chrystusa i pojęli zapowiedzi, że miał On powstać 
z martwych. Bardzo wymowne są tutaj słowa: 
„Ujrzał i uwierzył”, odnoszące się wprost do św. 
Jana, a pośrednio do św. Piotra. 
 Od tej chwili oni, a wkrótce też pozostali 
apostołowie, stali się świadkami Zmartwych-
wstania. Głosili, że Jezus żyje i jest zwycięzcą 
nad grzechem i jego skutkiem, czyli śmiercią.  
 Jan Paweł II, w Encyklice Dives in miseri-
cordia, przypomniał nam, że  chrześcijanie 
winni gruntownie wniknąć w misterium pas-
chale. W znaku krzyża i pustego grobu ob-
jawiona została szczególna potęga miłości 
miłosiernej Boga do ludzi, to, że Jego miłość 
jest potężniejsza niż grzech i śmierć.  

 Pusty grób „stanowi końcowy znak misji 
mesjańskiej, znak wieńczący całokształt ob-
jawienia miłości miłosiernej, w świecie pod-
danym złu. (...) równocześnie znak zapowiada-
jący «niebo nowe i ziemię nową». Pusty grób 
mówi o tym, że Ten, który przeszedł przez 
ziemię wszystkim dobrze czyniąc, „w spo-
sób radykalny doznał na sobie miłosierdzia: 
owej miłości Ojca, która jest potężniejsza, 
niż śmierć”, a zarazem objawił, że jest niewy-
czerpalnym źródłem miłosierdzia, do któ-
rego dostęp toruje nam Kościół.  

Wasz Proboszcz     
Ks. Zbigniew Malinowski  

 

 

Z okazji Wielkanocy życzę Parafianom i naszym Gościom 

aby Jezus w Twoim sercu codziennie na nowo 
zwyciężał zło dobrem. 

Błogosławionych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 
– pełnych światła i łaski Bożej! Alleluja! Jezus żyje! 

 
  



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

20.04.25 Niedziela Wielkanocna. 
 Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego 
 Kolekta na rachunki za Energię Elektryczną za miesiąc kwiecień 
6:00 Rezurekcja W intencji Parafian i naszych Gości o Błogosławieństwo Chrystusa Zmartwychwstałego. 
11:00 Suma: W intencji Czesława Łabuz z okazji 77 urodzin oraz za Julitę Łabuz z okazji 17 urodzin (JJŁ). 

21.04.25 Poniedziałek Wielkanocny. 
 Kolekta Parafialna – na bieżące potrzeby Parafii 
 Zbiórka do puszek na Katolicki Uniwersytet Lubelski. 
8:00 Msza św.: W intencji Marzeny i Zbigniewa Nowak o zdrowie i Boże Błogosławieństwo, 

oraz za Synów Damiana i Macieja. 
11:00 Msza św.: W intencji Krzysztofa Kubas z okazji 70 urodzin. 

22.04.25 Wtorek – w oktawie Wielkanocy. 
16:30 Okazja do spowiedzi 
17:00 Msza św.: Za †† Jana, Jadwigę, Piotra i Henryka Gurazdowskich. 

18:00 Msza św.: Za † Henrykę i Józefa Iszczenko, za †† z rodzin: Iszczenko, Partyka, Baczyński i Radziewicz 

23.04.25 Środa – w oktawie Wielkanocy. 
16:30 Okazja do spowiedzi 
17:00 Msza św.: Za † Zdzisławę Kościukiewicz (Gospodyni ks. Tadeusza z Graczy) 
Po Mszy św.: Spotkanie dla przystęujących do Bierzmowania (29.04 – Skorogoszcz) 

24.04.25 Czwartek – w oktawie Wielkanocy. 
18:00 Tułowice Konwent Dekanalny 

25.04.25 Piątek – w oktawie Wielkanocy. 
17:00  Procesja o dobre urodzaje 

Msza św.: O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie Dżaluk, Piątek, Oleksa 

26.04.25 Sobota – w oktawie Wielkanocy. 
17:00 Msza św.: Za †† rodziców Paulinę i Michała Domeredzkich 
18:00 Msza św. Niedzielna: W intencji Agnieszki i Szymona Mesjasz, za dzieci i za Andrzeja. 

27.04.25 II Niedziela Wielkanocna. Niedziela Miłosierdzia Bożego 
 Kolekta na potrzeby Parafii; Zbiórka do puszek na potrzeby Caritas 
7:30 Okazja do spowiedzi 

8:00 Msza św.: O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie: Szeliga, Zieliński i Ptak 
10:30 Okazja do spowiedzi 

11:00 Suma: W intencji rodziny Micuń z okazji urodzin Malwiny i Natalii. 

28.04.25 Poniedziałek – Uroczystość Św. Wojciecha 
16:30 Okazja do spowiedzi 

17:00 Msza św.: O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w intencji rodziny Piątek – Dżaluk. 
18:45 Skorogoszcz Próba przed Bierzmowaniem. 

29.04.25 Wtorek – Święto Św. Katarzyny Sieneńskiej 
16:00 Skorogoszcz Bierzmowanie  
18:30 Tułowice Bierzmowanie 



 
 

Niedziela Wielkanocna - 20 kwietnia 2025 
Zmartwychwstania Pańskiego 

 

1. Miłość ostatecznie zwycięża śmierć, zatem przyobleczmy nasze życie w 
zwycięską miłość Ojca i jej doświadczajmy. Grzech i jego owoc, to znaczy 
śmierć, nie jest już w stanie zagrodzić nam drogi do domu Ojca. Przez Jezusa w 
Duchu Świętym mamy na zawsze otwarty dostęp do Ojca. Niech to będzie 
najlepsze wielkanocne życzenie: aby każdy z nas doświadczył i przyjął tę zwy-
cięską miłość Boga Ojca.  
 Ogarnięci miłością Bożą i nadzieją, dzielmy się tymi darami z naszymi 
braćmi. Potrzeba bowiem tej miłości i nadziei w każdym wymiarze naszego 
życia, zwłaszcza społecznym i narodowym.  
 

2. Chrystus Zmartwychwstał, Alleluja! Prawdziwie Zmartwychwstał, Alleluja! 
Tymi słowami od wieków pozdrawiają się chrześcijanie w tym radosnym dniu. 
Dzisiaj spełniają się nadzieje wszystkich pielgrzymujących drogą wiary. Pan Jezus, 
powstając z grobu, zwyciężył grzech, śmierć i szatana, dając nam zbawienie.  
 Razem z Apostołami bierzemy udział w wyścigu do pustego grobu, aby dotknąć 
prawdy o Zmartwychwstaniu i umocnić naszą wiarę. Otwórzmy teraz nasze serca 
dla Jezusa, który przychodzi do nas w czasie tej Mszy Świętej. 
 

3. Liturgię słowa najważniejszego dla chrześcijan dnia w ciągu roku rozpoczyna wywód 
Świętego Piotra z pierwszego czytania, będącego kompendium wiedzy, skrótową opo-
wieścią o publicznej działalności Jezusa, która doprowadziła Go do męki, śmierci, a w 
konsekwencji do przełomu historii zbawienia – do Zmartwychwstania.  
 Słowa kierowane przez Świętego Pawła do Kolosan w drugim czytaniu to także dla nas 
podkreślenie ważnego faktu: naszym celem jest niebo, a wszystko inne jest mniej ważne. 
 Wielkanocny tryptyk liturgii słowa zamyka Ewangelia poprzedzona sekwencją 
wielkanocną, w czasie której zachowujemy postawę siedzącą. Obraz z Ewangelii, 
ukazując poranek zmartwychwstania, to rzeczywistość trzech odmiennych reakcji 
wywołanych pustym grobem. 
 Przeżywając Paschę, która w Kościele nie jest martwym reliktem, ale trwa 
ciągle jako przejście zbawcze, domagające się naszej aktywności, naszego 
czynnego udziału, usłyszmy radosną nowinę o Zwycięzcy śmierci.  



4. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego kończy Święte Triduum Paschalne. 
W ramach oktawy Wielkanocy jutro przypada drugi dzień świąt – Poniedziałek 
Wielkanocny. Zadbajmy o udział we Mszy Świętej.  
 Zachęcam także, o ile to możliwe, do uczestnictwa we Mszach 
Świętych przez całą oktawę Wielkanocy, które w naszym kościele są 
celebrowane według świątecznego porządku . W czasie wolnym warto 
zajrzeć też do innych okolicznych kościołów i obejrzeć wystrój grobów 
Pańskich. Zaś w najbliższy piątek, przypadający również w oktawie 
Wielkanocy, nie obowiązuje wstrzemięźliwość od potraw mięsnych.  
 

5. W ramach świątecznego popołudniowego wypoczynku pamiętajmy także o chwili 
modlitwy przy grobach naszych najbliższych, którzy przez chrzest zostali wszcze-
pieni w Chrystusa i teraz oczekują na pełny udział w Jego zmartwychwstaniu.  
 

6. W Poniedziałek Wielkanocny tradycyjnie złożymy ofiary do puszki na Kato-
licki Uniwersytet Lubelski, na uczelnie i wydziały teologiczne oraz szkoły ka-
tolickie w Polsce. Polecam zbiórkę ofiarności Parafian.  
 

7. W piątek, 25 kwietnia, przypada Dzień Modlitw o Urodzaje. Świąteczną 
Eucharystię połączymy z nabożeństwem błagalnym. Będziemy prosili o 
błogosławieństwo dla pracujących na roli  i  o pomyślne zbiory. 
Będziemy się też modlić o to, aby nikomu nie brakowało chleba.  
 

8. Przyszłą niedzielę – drugą niedzielę Wielkanocy – będziemy obchodzili jako 
Niedzielę Miłosierdzia Bożego. Niedziela ta zainauguruje również Tydzień Miło-
sierdzia. Niedziela ta kończy również oktawę Wielkanocy. 
 

9. W dniach 25 do 27 kwietnia w ramach obchodów Roku Jubileuszowego 
2025 w całym Kościele powszechnym przypada Jubileusz młodzieży szkolnej. 
 

10. Zapowiedzi przedślubne: 
 

Mateusz Furyk, zamieszkały w Graczach 
Zapowiedź 3 

Ewa Szurgut, zamieszkała w Rutkach 
 

Jeśli Ktoś zna przeszkody – proszony jest o powiadomienie Kancelarii Parafialnej. 
 

 Otrzymaliśmy dzisiaj  ważne zadanie .  Podobnie jak niewiasty  i  
Apos to łow ie  mamy zanieść  dobrą nowinę  o  Zmartwychwstaniu  
innym ludz iom .  Możemy to  uczyn ić  na w ie le  spos obów,  choc iażby  
przez słowa pozdrowienia:  Chrystus Zmartwychwstał,  Al leluja! 
Prawdziwie Zmartwychwstał ,  Al leluja!  
 


